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SG.271.18.3.2022 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA I ZMIANA TREŚCI SWZ

[bookmark: _Hlk60913509][bookmark: _Hlk108512349]Dotyczy postepowania pod nazwą: Rozwój infrastruktury drogowej na terenie gminy wiejskiej Golub-Dobrzyń.

Pytanie nr 1: Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający załączył do SIWZ całą dokumentację projektową i techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąży Wykonawcy.
Odpowiedź: Zamawiający dołączył wszystkie dokumenty za wyjątkiem projektów organizacji ruchu lecz oznakowanie, które ma zostać umieszczone w obrębie dróg jest naniesione na PZT będących częścią projektów budowlanych. Wykonawca, który zostanie wyłoniony do realizacji zadania po podpisaniu umowy otrzyma wszelką dokumentację w wersji papierowej. 
Pytanie nr 2: Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres wykonywania zadania, a skutki ewentualnych braków nie obciążają Wykonawcy oraz zostaną uzupełnione przez Zamawiającego.
Odpowiedź: Informujemy, że wszelkie wymagane prawem decyzje administracyjne oraz uzgodnienia wymagane w celu wykonania zadania zostaną dostarczone wyłonionemu Wykonawcy w ramach  przedmiotowego postępowania.  
Pytanie nr 3: Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Wykonawcy zostanie jednorazowo przekazany cały teren budowy, obejmujący wszystkie niezbędne działki, na których zgodnie z decyzją administracyjną przewidziano prowadzenie robót drogowych, a ewentualny koszt zajęcia pasa drogowego nie obciąży Wykonawcy.
Odpowiedź: Potwierdzamy
Pytanie nr 4: Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zarządca drogi nie planuje prowadzenia innych robót w czasie przejęcia placu budowy przez Wykonawcę.
Odpowiedź: Potwierdzamy
Pytanie nr 5: Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że w przypadku napotkania kolizji z siecią nieujętą w przedmiarze robót, obowiązek i koszt usunięcia kolizji spoczywa na gestorze sieci oraz o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia ww. kolizji Zamawiający, wydłuży termin realizacji inwestycji stosownie do zaistniałych okoliczności.
Odpowiedź: Informujemy, iż sieci znajdujące się w obrębie dróg zaznaczone są na PZT załączniki 2.1 oraz 2.2. W przypadku konieczności usunięcia kolizji, która nie została skalkulowana w przedmiarze gestor sieci nie ponosi kosztów usunięcia kolizji. Zamawiający może na wniosek wyłonionego Wykonawcy wydłużyć termin zakończenia zadania w przypadku odkrycia niezaewidencjonowanej sieci.
Pytanie nr 6: Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia braków lub błędów w zakresie opisu przedmiotu zamówienia określonego w SIWZ wraz z załącznikami, stanowiących podstawę wyceny oferty, z których wynika konieczność wykonania dodatkowych robót, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.
Odpowiedź: Zamówienie ma charakter ryczałtowy dlatego nie przewiduje się przekazywania dodatkowego wynagrodzenia Wykonawcy. Zamawiający dopuszcza wydłużenie terminu realizacji zadania w przypadku konieczności wykonania robót dodatkowych. 
Pytanie nr 7: Wykonawca wnosi o wyjaśnienie w jakim zakresie przy realizacji projektu Zamawiający będzie wykorzystywał treść/zawartość udostępnionych przedmiarów.
Odpowiedź: Przedmiar jest to opracowanie zawierające zestawienie przewidywanych do wykonania robót budowlanych w kolejności technologicznej ich wykonania, wraz z ich szczegółowym opisem, miejscem wykonania lub wskazaniem podstaw ustalających szczegółowy opis, z wyliczeniem i zestawieniem ilości jednostek miar robót podstawowych oraz wskazaniem podstaw do ustalania cen jednostkowych robót lub jednostkowych nakładów rzeczowych.
Dla Zamawiającego przedmiar jest jednym z równoważnych dokumentów postępowania oraz dokumentem wzajemnie uzupełniającym się z projektem budowlanym i specyfikacją wykonania i odbioru robót budowlanych. Przedmiar jest przydatny do weryfikacji prac wykonywanych przez Wykonawcę dla powoływanego przez Zamawiającego Inspektora nadzoru.
Pytanie nr 8: Wykonawca wnosi o podanie wartości szacunkowej zamówienia jaką ustalił Zamawiający na prace będące przedmiotem postępowania przetargowego (na podstawie kalkulacji Projektanta, kosztorysu inwestorskiego lub innych opracowań).
Odpowiedź: 3 349 707,73 Pln brutto
Pytanie nr 9: Wykonawca wnosi o podanie „orientacyjnej wartości zamówienia” jaką przyjęto na wykonanie prac w planie postepowań o udzielenie zamówień na podstawie Art. 13a. Prawa Zamówień Publicznych lub przesłanie ścieżki dostępu do w/w dokumentu.
Odpowiedź: 
Plan postępowań o udzielenie zamówień na rok 2022 wersja 7
 https://bip.uggolub-dobrzyn.pl/330,plan-postepowan-o-udzielenie-zamowien
[bookmark: _Hlk44075571][bookmark: _Hlk43202990]Pytanie nr 10: Wykonawca wnosi o potwierdzenie, iż, wszystkie zjazdy indywidualne/zjazdy na posesje zostały uzgodnione z właścicielami przyległych działek oraz ujęte w dokumentacji projektowej.
Odpowiedź: Wszystkie zjazdy projektowane są w dotychczasowych lokalizacjach, Zamawiający dopuszcza zmianę lokalizacji zjazdów na wniosek właścicieli.

[bookmark: _Hlk81766105]Pytanie nr 11: Wykonawca wnosi o podanie hierarchii ważności dokumentów.
Odpowiedź: Dokumentacja techniczna, specyfikacja techniczna wykonania i odbioru robót budowlanych, przedmiar robót.
Pytanie nr 12: Wykonawca wnosi o przekazanie dokumentacji w wersji .dwg, tj. PB, PW, przekroje poprzeczne, projekt rozbiórek.
Odpowiedź: Zamawiający nie posiada dokumentacji w formacie dwg.
Pytanie nr 13: Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy zamawiający będzie wymagał stabilizacji punktów granicznych pasa drogowego? Jeżeli tak, proszę wskazać pozycje KO,w których taki koszt ma zostać ujęty. Proszę podać ilości pkt. 
Odpowiedź: Zamawiający nie będzie wymagał stabilizacji pkt. granicznych.
Pytanie nr 14: Wykonawca prosi o potwierdzenie, że odcinki próbne stanowią część zakresu objętego dokumentacją? Jeśli nie to prosimy o podanie odległości w km od projektowanych odcinków, aby dobrze skalkulować koszty transportu.
Odpowiedź: Powierzchnia wszystkich odcinków próbnych wynosi 2 175 m2.
Pytanie nr 15: Wykonawca wnosi o informację czy Zamawiający dysponuje gruzem betonowym, czy zakup jest po stronie Wykonawcy?
Odpowiedź: Zakup gruzu jest po stronie Wykonawcy.
Pytanie nr 16: Wykonawca wnosi o zmianę opisów w przedmiarze dla odcinków Ostrowite I i Ostrowite II, ponieważ nie odpowiadają zakresom w projekcie i zostały omyłkowo zamienione.
Odpowiedź: Zamawiający poprawił pozycję w kosztorysie informującą, której drogi dotyczy konkretny zakres prac. Zamieniono pozycję Ostrowite I na Ostrowite II i odwrotnie. Zakres prac nie uległ zmianie tylko zamieniono cyfry rzymskie. Do postępowania dołączono poprawiony przedmiar i kosztorys ofertowy.
Pytanie nr 17: Wykonawca wnosi o uzupełnienie SST dla robót przygotowawczych na odcinku Ostrowite I , dla robót związanych z wykonaniem przepustu.
Odpowiedź: Uzupełniono specyfikację techniczną wykonania i odbioru robót budowlanych dla drogi w miejscowości Ostrowite zlokalizowanej na działce ewidencyjnej 276/1, obręb ewidencyjny 0011 Ostrowite.
Pytanie nr 18: Wykonawca wnosi o wskazanie na PZT miejsca wykonania przepustu lub podanie kilometrażu.
Odpowiedź: Na PZT, który stanowi załącznik 2.1 dla zadania pn. „Przebudowa drogi wewnętrznej na dz. nr 276/1 i 448 w miejscowości Ostrowite” zaznaczony jest przepust. Ponadto informacja o kilometrażu przepustu jest zamieszczona w pkt. 2 opisu do projektu budowlanego.

Pytanie nr 19: Wykonawca wnosi o udostępnienie przekroju poprzecznego przez zjazd na posesje.
Odpowiedź: Zamawiający nie posiada przekroju poprzecznego przez zjazd.
Pytanie nr 20: Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że inwestycja nie obejmuje wykonania lub odmulenia rowów przydrożnych.
Odpowiedź: Potwierdzamy, iż w ramach zadania „Rozwój infrastruktury drogowej na terenie gminy wiejskiej Golub-Dobrzyń” obejmującego kilka odcinków dróg nie będą wykonywane bądź oczyszczane rowy przydrożne.
Pytanie nr 21: Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający nie przewiduje wykonania nasadzeń zastępczych, na odcinkach gdzie została zaplanowana wycinka.
Odpowiedź: W przypadku wycinki drzew zgodnie z ustawą z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody organ wydający decyzję zezwalającą na usunięcie drzewa/drzew w naszym przypadku Starostwo Powiatowe może nałożyć na Gminę obowiązek wykonania nasadzeń zastępczych w ramach kompensacji przyrodniczej w zamian za wycinkę drzew. Na tym etapie nie jesteśmy w stanie wskazać czy taki obowiązek będzie ciążył na Zamawiającym.
Nasadzenia zastępcze będą wykonane na terenie sołectwa Ostrowite poza odcinkiem objętym wycinką.

Pytanie nr 22: Wykonawca wnosi o udostępnienie decyzji środowiskowej ze względu na planowaną wycinkę drzew.
Odpowiedź: Dla wycinki drzew nie jest wydawana decyzja środowiskowa lecz decyzja zezwalająca na wycinkę drzewa/drzew. Decyzja zezwalająca na wycinkę drzew zostanie udostępniona Wykonawcy wyłonionemu w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego.
Pytanie nr 23: Wykonawca wnosi o informację, czy Zamawiający dopuszcza całkowite zamknięcie przebudowywanych odcinków.
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza całkowitego zamknięcia dróg objętych modernizacją.
Pytanie nr 24: Wykonawca wnosi o podanie kilometrażu dla przekrojów normalnych na odcinku Krążno, lub zaznaczenie na PZT odcinka frezowanego i do wykonania pełnej konstrukcji, w celu prawidłowej weryfikacji ilości.
Odpowiedź: Odcinek do frezowania zgodnie z załącznikiem graficznym 3.1 obejmuje odcinek od km 0+000 do km 0+429. Odcinek objęty wykonaniem pełnej konstrukcji rozpoczyna się w km 0+429, a kończy się w km 1+041
Pytanie nr 25: Wykonawca wnosi o informację do kogo należeć będzie materiał frezowany, jeśli należy do Zamawiającego to prosimy o wskazanie miejsca odwozu.
Odpowiedź: Materiał pochodzący z frezowania warstwy nawierzchni asfaltowej należeć będzie do Zamawiającego. Należy go przetransportować pod adres Białkowo 51, 87-400 Golub-Dobrzyń.
Pytanie nr 26: Prosimy o podanie wartości kosztorysu inwestorskiego.
Odpowiedź: 3 349 707,73 Pln brutto
Pytanie nr 27: Prosimy o podanie wysokości środków, jakie Zamawiający zamierza przeznaczyć na realizację przedmiotowego zadania.
Odpowiedź: 3 349 707,73 Pln brutto
Pytanie nr 28: Prosimy o konkretne wskazanie materiałów z rozbiórki, które są własnością Zamawiającego.
Odpowiedź: Destrukt asfaltowy pochodzący z frezowania nawierzchni asfaltowej należy do Zamawiającego.
Pytanie nr 29: Dot. wycinki drzew. Prosimy o informację do kogo należy materiał pozostały po wycince drzew, do Zamawiającego, czy Wykonawcy. Jeżeli do Zamawiającego, to prosimy o wskazanie dokładnego miejsca odwozu (adres) ww. materiałów.
Odpowiedź: Pozyskane w wyniku wycinki drewno stanowi własność Wykonawcy. Przy wyliczeniu całości wartości oferty należy pomniejszyć ją o wartość pozyskanego drewna.

Pytanie nr 30: Dotyczy D.05.03.05 STWIORB dla projektowanych mieszanek mineralno-asfaltowych na warstwę wiążącą/wyrównawczą i ścieralną na zadaniu opracowano w oparciu o nieaktualne wymagania techniczne WT-1, WT-2 2010. Przywołane dokumenty techniczne zostały zaktualizowane i zastąpione wymaganiami WT-1, WT-2 2014. Prosimy o wyrażenie zgody na zmianę wymagań i możliwość zaprojektowania mieszanek mineralno-asfaltowych na przedmiotowym zadaniu w oparciu o obowiązujące dokumenty techniczne WT-1, WT-2 2014. Dokumenty zostały wdrożone zarządzeniami nr 46 i 54 Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad z 2014 roku.
Odpowiedź: Mieszanki mineralno-asfaltowe powinny odpowiadać obecnie obowiązującym normom i wytycznym w tym WT-1 i WT-2.

Pytanie nr 31: Dotyczy D.05.03.05 Wnosimy o wykreślenie zapisu w pkt. 2.3 „W przypadku stosowania kruszyw ze skał osadowych ich ilość w mieszance mineralnej nie powinna przekraczać 20%.” Informujemy, że zgodnie z polskim i unijnym prawem zabronione jest wskazywanie konkretnych rodzajów skał lub ich wykluczanie. Parametrem decydującym o przydatności danego kruszywa są jego cechy geometryczne i fizyczne , a nie pochodzenie. Aktualnie obowiązujący dokument techniczny WT-1 2014 jasno określa jakie wymagania ma spełnić kruszywo w zależności od kategorii ruchu drogi i rodzaju warstwy. Wnosimy o potwierdzenie, że do projektowanych mieszanek mineralno-asfaltowych na przedmiotowym zadaniu należy stosować materiały zgodne z wymaganiami technicznymi WT-1 2014.	
Odpowiedź: Mieszanki i ich skład winny odpowiadać obecnie obowiązującym zapisom WT-1.

Pytanie nr 32: Dotyczy D.05.03.05 W STWIORB dla projektowanych mieszanek na warstwę ścieralna i wiążącą w pkt. 5.8 podano niewłaściwe wartości wolnych przestrzeni w wykonanej warstwie. Wnosimy o potwierdzenie, że wolne przestrzenie w wykonanych warstwach dla projektowanych mieszanek na zadaniu mają być zgodne z tablicą 16 wymagań technicznych WT-2 2016, część II "Wykonanie warstw nawierzchni asfaltowych”.
Odpowiedź: Potwierdzamy, że wolne przestrzenie w wykonanych warstwach dla projektowanych mieszanek dróg objętych postępowaniem mają być zgodne z tablicą 16 wymagań technicznych WT-2 2016, część II "Wykonanie warstw nawierzchni asfaltowych
Pytanie nr 34: Dot. Przebudowy drogi wewnętrznej na dz. Nr 13 miejscowości Gałczewko - montaż lampy. Z uwagi na rozbieżność w dokumentacji prosimy o informację czy należy zamontować lampę hybrydową, czy lampę solarną? Jeżeli lampę hybrydową, prosimy o uzupełnienie dokumentacji o parametry turbiny wiatrowej.	
Odpowiedź: Należy zamontować lampę hybrydową zgodnie z parametrami wskazanymi w opisie do projektu pkt. 4.8.

Pytanie nr 35: Dot. wykonania odcinków próbnych (poz. 28, 53, 78, 103, 137 oraz 163 kosztorysu ofertowego). Czy Zamawiający potwierdza, że odcinki próbne będą wykonane w 6 różnych lokalizacjach, czy będzie to jedna lokalizacja wykonania odcinka próbnego o zsumowanym obmiarze z ww. 6 pozycji?	
Odpowiedź: Nie potwierdzamy wykonywania odcinków próbnych w 6 różnych lokalizacjach.  Należy zaznaczyć, iż drogi objęte postępowaniem o udzielenie zamówienia publicznego znajdują się w 4 miejscowościach.
Pytanie nr 36: Dot. wykonania odcinków próbnych (poz. 28, 53, 78, 103, 137 oraz 163 kosztorysu ofertowego) Zamawiający w odp. Nr 2 z dnia 01.12.2022 wyjaśnia, że Odcinki próbne zostaną zlokalizowane w obrębie tych samych miejscowości co przedmiotowe drogi i dotyczą pełnych zakresów robót dla jezdni i pobocza wskazanych w dokumentacji załączonej do przetargu. Z uwagi na znaczny zakres dodatkowych robót do wykonania w ramach wykonania odcinków próbnych, prosimy o uszczegółowienie:
a) podanie konkretnej lokalizacji wykonania każdego odcinka próbnego w celu poprawnego oszacowania kosztów transportu materiałów,
b) podanie długości każdego odcinka próbnego oraz wskazanie szerokości warstwy ścieralnej w celu poprawnego oszacowania powierzchni wszystkich warstw konstrukcyjnych z uwzględnieniem odsadzek dla dolnych warstw,
c) podanie długości oraz szerokości (lub konkretnej powierzchni) poboczy do wykonania dla każdego odcinka próbnego.

Odpowiedź: 
a) Konkretna lokalizacja odcinków próbnych zostanie wskazana przez Inspektora nadzoru powołanego z ramienia Gminy Golub-Dobrzyń po podpisaniu umowy z wybranym Wykonawcą.
b) Do kalkulacji odcinków próbnych należy przyjąć warstwę ścieralną szerokości 4 m i długości 544 mb.
c) Do kalkulacji należy przyjąć obustronne pobocza o szerokości 0,75 m i długości 544 mb. 

Pytanie nr 37: Dot. SWZ Rozdział III, punkt 1.1) Przebudowa drogi wewnętrznej na dz. Nr 13 miejscowości Gałczewko. SWZ wskazuje wykonanie w ramach ww. drogi - skrzyżowania z drogą powiatową nr 2114C. Na planie sytuacyjnym, skrzyżowanie nie zostało zaznaczone jako zakres do przebudowy. Prosimy o wyjaśnienie i informację czy skrzyżowanie wchodzi w zakres zadania, jeżeli tak, to prosimy o uzupełnienie dokumentacji o brakujący zakres i zwiększenie obmiarów w pozycjach kosztorysowych.
Odpowiedź: Do wykonania w ramach zadania jest zjazd z drogi powiatowej 2114C.

Pytanie nr 38: Dot. SWZ Rozdział III, punkt 1.3) Przebudowa drogi wewnętrznej na dz. Nr 276/1 i 448 w miejscowości Ostrowite, punkt 1.4) Przebudowa drogi wewnętrznej na dz. Nr 45/2 i 463 w miejscowości Ostrowite; punkt 1.5) Przebudowa drogi wewnętrznej na dz. Nr 50 w miejscowości Skępsk oraz punkt 1.6) Przebudowa drogi gminnej nr 110241 C w miejscowości Skępsk. SWZ wskazuje wykonanie w ramach ww. dróg - skrzyżowania z drogą powiatową nr 2111C Ostrowite – Skępsk – Golub Dobrzyń. Na planach sytuacyjnych w żadnej z dokumentacji, nie zostało zaznaczone skrzyżowanie jako zakres do przebudowy. Prosimy o wyjaśnienie i informację czy skrzyżowanie wchodzi w zakres zadania? Jeżeli tak, to prosimy o uzupełnienie dokumentacji o brakujący zakres i zwiększenie obmiarów w pozycjach kosztorysowych. Prosimy o informacje czy zapis ten dotyczy jednego konkretnego skrzyżowania (prosimy o wskazanie jego lokalizacji), czy 4 odrębnych skrzyżowań.
Odpowiedź: Do wykonania w ramach zadania są zjazdy z drogi powiatowej 2111C, w czterech różnych miejscach połączeń dróg objętych postępowaniem w sprawie udzielenia zamówienia publicznego (odrębny kilometraż każdego zjazdu).

Pytanie nr 39: W związku z odpowiedzią Zamawiającego z dnia 01.12.2022 r. (dot. Nie składania kosztorysów wraz z ofertą), prosimy o zmianę zapisów w Formularzu Ofertowym
5.2 Cena mojej (naszej) oferty wynosi:
Netto ................................................... PLN
plus należny podatek VAT w wysokości ......................... PLN,
co łącznie stanowi cenę brutto ……........ PLN (słownie................................. złotych), zgodnie z załączonym kosztorysem ofertowym.
oraz
10. SPIS dołączonych oświadczeń i dokumentów: (należy wymienić wszystkie złożone oświadczenia i dokumenty itp.):
 Kosztorys ofertowy
Odpowiedź: 
Załączamy poprawiony formularz ofertowy stanowiący załącznik nr 1 do SWZ.


Jednocześnie Zamawiający działając w oparciu o art. 286 ust. 1 PZP informuje, że zmianie ulega termin składania i otwarcia ofert.
Nowy termin składania ofert to: 14 grudnia 2022 r. do godz. 12:00, 
Termin otwarcia ofert to: 14 grudnia 2022 r. godz. 12:30. 
Termin związania ofertą: 12 stycznia 2023 r.
W wyniku dokonanych zmian Zamawiający dokonał zmiany treści ogłoszenia                              o zamówieniu. 

Z up.Wójta

Krzysztof Pieczka
Z-ca Wójta
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